

เปรียบเทียบงบกำไรขาดทุน
ระหว่าง เดือน ม.ค. - ธ.ค. 61 กับ เดือน ม.ค. - ธ.ค. 60

รายการ	ปี 2561	ปี 2560	ผลต่าง	%
รายได้	- 1,947,969,702.78	- 1,854,849,862.35	- 93,119,840.43	5.02
รายได้จากการดำเนินงาน	- 1,943,807,629.79	- 1,852,718,777.25	- 91,088,852.54	4.92
รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	- 1,857,018,271.38	- 1,772,414,402.33	- 84,603,869.05	4.77
รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	- 1,801,293,610.98	- 1,699,964,414.76	- 101,329,196.22	5.96
ปรับปรุงรายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	- 515,207.22	- 591,052.58	75,845.36	- 12.83
เงินชดเชยรายได้	- 55,209,453.18	-	55,209,453.18	#DIV/0!
เงินชดเชยรายได้	-	71,858,934.99	71,858,934.99	- 100.00
รายได้อื่นจากการดำเนินงาน	- 86,789,358.41	- 80,304,374.92	- 6,484,983.49	8.08
รายได้จากการจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า	- 62,740.95	- 96,451.75	33,710.80	- 34.95
รายได้จากการให้เช่าหรือใช้สินทรัพย์	- 13,450,549.23	- 12,794,671.31	- 655,877.92	5.13
รายได้ค่าติดตั้ง ตรวจสอบการติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า	- 1,213,095.34	- 1,374,436.69	161,341.35	- 11.74
รายได้ค่าธรรมเนียมและเงินสมทบ	- 16,866,251.50	- 15,521,955.52	- 1,344,295.98	8.66
รายได้จากการก่อสร้างให้ผู้ใช้ไฟ	- 21,293,602.31	- 18,503,916.27	- 2,789,686.04	15.08
รายได้จากเงินช่วยเหลือเพื่อการก่อสร้าง	- 22,175,381.48	- 24,305,963.12	2,130,581.64	- 8.77
รายได้ค่าบริการ	- 8,737,725.43	- 4,604,208.36	- 4,133,517.07	89.78
รายได้ค่าตรวจสอบและบำรุงรักษา	- 1,872,993.07	- 1,053,145.53	- 819,847.54	77.85
รายได้จากการรับโอนสินทรัพย์ดำเนินงาน	- 2,020.80	-	2,020.80	#DIV/0!
รายได้ค่าละเมิดและชดใช้	- 572,180.60	- 1,563,445.52	991,264.92	- 63.40
รายได้จากการดำเนินงานอื่น	- 542,817.70	- 486,180.85	- 56,636.85	11.65
รายได้อื่นไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	- 4,162,072.99	- 2,131,085.10	- 2,030,987.89	95.30
ค่าใช้จ่าย	2,015,124,124.50	1,839,456,317.71	175,667,806.79	9.55
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	2,014,019,761.28	1,837,854,546.84	176,165,214.44	9.59
ต้นทุนค่ากระแสไฟฟ้า	1,699,066,241.76	1,552,458,747.57	146,607,494.19	9.44
ต้นทุนขายและบริการอื่น	10,579.23	44,134.30	- 33,555.07	- 76.03
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร	143,440,991.29	140,946,904.16	2,494,087.13	1.77
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	380,516,239.63	284,091,656.90	96,424,582.73	33.94

ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิ้น ค่าตัดจำหน่าย	121,740,569.77	112,193,984.52	9,546,585.25	8.51
ค่าใช้จ่ายโอนปิดใช้งาน	- 302,717,941.64	- 223,332,676.82	- 79,385,264.82	35.55
ค่าใช้จ่ายทางอ้อมโอนปิดใช้งาน	- 28,036,918.76	- 28,548,203.79	511,285.03	- 1.79
รายการ	ปี 2561	ปี 2560	ผลต่าง	%
ค่าใช้จ่ายอื่น	845,289.38	1,265,931.91	- 420,642.53	- 33.23
ค่าใช้จ่ายจากดอกผลเงินประกัน	561,794.03	526,344.95	35,449.08	6.73
อื่น ๆ	283,315.35	739,586.96	- 456,271.61	- 61.69
ต้นทุนทางการเงิน	259,073.84	335,838.96	- 76,765.12	- 22.86
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้	- 277,429.37	- 756.64	- 276,672.73	36,565.97
ค่าธรรมเนียมจัดการเงินกู้	-	0.36	0.36	- 100.00
ดอกเบี้ยจ่าย	536,503.21	336,595.96	199,907.25	59.39
ผลงบกำไรขาดทุน	- 67,154,421.72	15,393,544.64	- 82,547,966.36	- 536.25
กำไร(ขาดทุน)ที่คำนวณได้	- 67,154,421.72	15,393,544.64	- 82,547,966.36	- 536.25